
BOE núm. 125 Miércoles 26 mayo 1999 19867

MINISTERIO DE FOMENTO
11869 RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 1999, de la Sub-

secretaría, por la que se hace pública la relación de
los aspirantes aprobados en la fase de oposición
de las pruebas selectivas para ingreso en la Escala
de Técnicos Facultativos Superiores de Organismos
Autónomos del Ministerio de Fomento.

Finalizada la fase de oposición de las pruebas selectivas para
ingreso en la Escala de Técnicos Facultativos Superiores de Orga-
nismos Autónomos del Ministerio de Fomento, convocadas por
Orden de 20 de julio de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 5
de septiembre),

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en
la base 7.1 de la convocatoria, la relación de los aspirantes apro-
bados por el sistema general de acceso libre, por orden de pun-
tuación obtenida y con indicación del número del documento
nacional de identidad, que se relaciona en el anexo de esta Reso-
lución.

Segundo.—Los opositores aprobados, en cumplimiento de lo
previsto en la base 8.1 de la convocatoria, deberán presentar en
el plazo de veinte días naturales, en la Subdirección General de
Recursos Humanos, Ministerio de Fomento, paseo de la Caste-
llana, número 67, 28071 Madrid, la documentación prevista en
dicha base, al objeto de poder proceder a su nombramiento como
funcionarios en prácticas.

Tercero.—Contra este acto, que pone fin a la vía administrativa
(disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de
abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado), cabe recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Madrid, con arreglo a lo dispuesto en los artícu-
los 10.1.i) y 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de su notificación (artícu-
lo 46.1 de la precitada Ley) o, potestativamente y con carácter
previo, recurso administrativo de reposición ante el mismo órgano
que lo dictó, en el plazo de un mes (artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, según redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 13 de mayo de 1999.—El Subsecretario, P. D. (Re-
solución de 30 de agosto de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
de 4 de septiembre), la Subdirectora general de Recursos Huma-
nos, María del Pilar Aizpún Ponzán.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Recursos Humanos.

ANEXO

Relación de aprobados en la fase de oposición de las pruebas
selectivas para ingreso en la Escala de Técnicos Facultativos
Superiores de Organismos Autónomos del Ministerio de

Fomento, convocadas por Orden de 20 de julio de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» de 5 de septiembre)

Apellidos y nombre DNI Puntuación

Blanco de Andrés, Ángela Nuria . . . . . . . . . 51.591.191 46,5
Álvarez Rodríguez, Javier . . . . . . . . . . . . . . . 9.389.022 45,9
García de la Torre Fernández, Manuel

Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.951.146 44,7
Hita Ugena, María José . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.817.650 43,7
Flores Guillén, Jorge Enrique . . . . . . . . . . . 5.282.695 43,0
Zaragoza Ramos, Jorge Fernando . . . . . . . 41.430.917 42,2
Ángel Martínez, María del Carmen . . . . . . . 1.921.665 41,0
Narváez Santamaría, Ronaldo . . . . . . . . . . . 14.903.878 38,2
Meaza Rodríguez, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . 72.237.883 34,4
Campo Maldonado, María de los Dolo-

res del . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.277.405 33,8
Pavía Galán, Luis Federico . . . . . . . . . . . . . . 22.916.560 33,6

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

11870 RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 1999, de la Dirección
General de Personal y Servicios, por la que se aprue-
ban las listas definitivas de admitidos y excluidos del
concurso de méritos para la provisión de vacantes
de personal docente en el exterior, convocado por
Orden de 1 de diciembre de 1998, las puntuaciones
definitivas de la fase general y los idiomas definiti-
vamente acreditados y se convoca para la fase espe-
cífica.

Por Orden de 1 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del
Estado» del 18), se convocó concurso público de méritos para
la provisión de plazas vacantes de funcionarios docentes en el
exterior.

Por Resolución de 25 de mazo de 1999 se aprobaron las listas
provisionales de admitidos y excluidos que reunían los requisitos
generales de participación a que se refiere la base primera, A),
de la Orden de convocatoria; se aprobaron las puntuaciones pro-
visionales de la fase general; se abrió un plazo de reclamaciones
y se convocó para la realización de la prueba de conocimiento
de idiomas.

Una vez sustanciadas las reclamaciones de los candidatos rela-
tivas a las listas provisionales de admitidos y excluidos y a las
puntuaciones provisionales de la fase general y realizada la prueba
de comprobación del requisito de los idiomas exigidos para cada
puesto,

Esta Dirección General, en cumplimiento de lo establecido en
las bases cuarta.4 y quinta.1 de la Orden de convocatoria, a pro-
puesta de la Comisión de Selección, ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas definitivas de admitidos y exclui-
dos, con indicaciones de nivel de idioma acreditado definitiva-
mente, referido a las plazas solicitadas.

Segundo.—Aprobar la relación definitiva de los aspirantes que,
por haber alcanzado cuatro o más puntos, han superado la fase
general, con indicación de las puntuaciones obtenidas en la misma.

Tercero.—Aprobar la relación definitiva de los candidatos que,
por no haber alcanzado una puntuación mínima de cuatro puntos,
no pueden acceder a la fase específica.

Cuarto.—Ordenar la exposición de las relaciones a que se refie-
ren los puntos primero, segundo y tercero de la presente Reso-
lución, a partir del día 27 de mayo de 1999, en el Servicio de
Información del Ministerio de Educación y Cultura; de las Direc-
ciones Provinciales del Departamento; de las Subdirecciones Terri-
toriales de Madrid; de las Subdelegaciones del Gobierno y de los
Servicios de la Alta Inspección del Estado en las Comunidades
Autónomas que se hallen en el pleno ejercicio de sus competencias
en materia de educación.

Quinto.—Convocar a los candidatos que han superado la fase
general, a la realización del test y la redacción del análisis previstos
en la base sexta, B), de la Orden de convocatoria, para el día 5
de junio de 1999, a las nueve cuarenta y cinco horas, en la Escuela
Oficial de Idiomas de Madrid, calle Jesús Maestro, sin número.
La realización del análisis se adecuará a las especificaciones con-
tenidas en el anexo a la presente Resolución.

Sexto.—De conformidad con lo establecido en la base cuarta.5,
los candidatos que han superado la fase general, podrán presentar
renuncia a su participación en el presente procedimiento, en el
plazo de cinco días, a partir del siguiente a la exposición a que
se refiere el punto cuarto de la presente Resolución.

Séptimo.—Esta Resolución es definitiva en la vía administrativa
y contra la misma cabe interponer recurso contencioso-adminis-
trativo ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Adminis-
trativo, conforme a lo establecido en el artículo 9.a) de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa, y artículo 90.4 de la Ley Orgánica
6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada
por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos
meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de


